中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室
开州巡办〔2024〕8号                  签发人：何祖勇

中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室

关于2024年部门预算情况公开的公告

按照有关财政预算公开的部署和要求，依据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第492号）和重庆市开州区财政局《关于批复2024年部门预算的通知》（开州财行发〔2024〕19号），现将中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室2024年部门预算批复情况公开如下：

目    录

第一部分：2024年部门预算情况说明

一、单位基本情况

二、部门收支总体情况

三、部门预算情况说明

四、“三公”经费情况说明

五、其他重要事项的情况说明

六、专业性名词解释
第二部分：2024年部门预算公开报表
表1.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室收支预算总表
表2.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室收入总表

表3.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室本年支出预算总表

表4.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室财政拨款收支预算总表

表5.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室本年一般公共预算支出预算表

表6.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室一般公共预算基本支出预算表

表7.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室一般公共预算“三公”经费支出预算表

表8.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室政府性基金预算支出预算表

表9.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室国有资本经营预算支出预算表

表10.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室项目支出表

表11.中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室项目绩效目标表

第一部分：2024年部门预算情况说明
一、单位基本情况

（一）职能职责

1. 向中共重庆市委巡视工作领导小组办公室（以下简称市委巡视办）和区委巡察工作领导小组报告工作情况：承办区委巡察工作领导小组向市委巡视工作领导小组请示报告、备案事宜；起草区委巡察工作领导小组呈报区委的有关请示、报告；向市委巡视办和区委巡察工作领导小组报告巡察工作的重要情况和重大问题。
2. 贯彻落实党中央、市委、区委关于巡视巡察工作的决策部署：传达贯彻党中央和市委关于巡视工作决策部署，提出贯彻落实建议；组织筹备区委巡察工作领导小组会议，起草会议文件；对区委及区委巡察工作领导小组决定的事项进行督查督办。
3. 统筹推进区委巡察工作：统筹推进区委在一届任期内对所管理的部门、企事业单位、乡镇街道、村社区党组织全面巡察；研究提出区委巡察工作规划、年度计划和任务安排建议；根据每轮巡察任务需要，提出区委巡察组建议人选。
4. 组织协调区委巡察工作：会同区纪委、区委组织部等机关和部门选好配强巡察干部，根据每轮巡察任务需要选配巡察干部，优化巡察队伍结构，增强巡察队伍发现问题的能力；协调配合区委巡察组做好巡察准备、进驻、了解、报告、反馈、移交等工作。
5. 指导区委巡察组开展巡察工作：组织筹备区委巡察工作动员部署会议和领导小组组长、副组长及成员与区委巡察组组长见面会议，组织召开巡察干部培训会议；跟踪了解巡察情况，强化巡察过程指导，及时向区委巡察组传达区委巡察工作领导小组的有关要求；审核区委巡察组拟报送区委巡察工作领导小组的巡察报告、线索报告、专题报告以及向被巡察党组织的反馈意见等材料；对区委巡察组移交、归档材料进行审核把关；加强区委巡察组之间的情况交流。
6. 按照区委常委会会议、书记专题会议、区委巡察工作领导小组会议要求，向区纪委、区委组织部和区级有关部门移送问题线索和有关议定事项，向相关区领导和有关主管部门通报巡察情况。
7. 对问题线索和议定事项进行台账管理，落实销号制度，加强对办理情况的跟踪督促。
8. 运用“三方联动”机制督促巡察整改，通过审核整改报告、开展巡察“回头看”和巡察整改专项检查等方式进行专项监督，配合区纪委监委、区委组织部将巡察整改情况纳入日常监督内容，全面督促被巡察党组织深入整改。定期汇总巡察整改落实、共性问题政治情况向区委巡察工作领导小组报告。
9. 开展调查研究，总结经验做法，探索创新组织制度和方式方法，建立和完善巡察工作制度体系。
10. 会同区纪委机关做好巡察工作经费、车辆、固定资产配备及管理等服务保障。会同区委巡察组、被巡察党组织做好巡察期间驻地办公、食宿、安全等保障服务。
11. 加强巡察工作宣传，会同区纪委机关和区委宣传部等部门建立协作机制，强化巡察进驻、反馈、整改的宣传，有效应对涉巡舆情。
12. 会同区纪委、区委组织部加强巡察干部队伍建设，对巡察工作人员进行培训、考核、监督和管理，优化干部队伍结构，提高巡察干部的素质和能力。
13. 会同区纪委机关、区委组织部等有关部门建好区委巡察组组长库和专业人才库，加强管理、有效使用。
14. 加强区委巡察机构党组织建设，加强和规范党内政治生活，强化作风建设。
15. 完成市委巡视办和区委、区委巡察工作领导小组交办的其他任务。
（二）单位构成

中共重庆市开州区委巡察机构领导小组办公室内设3个内设机构，分别是综合科、督导科、联络科。下属1个二级预算单位，为重庆市开州区巡察工作信息联络中心。区委设5个巡察组，每组设组长、副组长各1名。
二、部门收支总体情况
（一）收入预算：2024年年初预算数594.35万元，其中：一般公共预算拨款594.35万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算收入0万元，事业收入0万元，事业单位经营收入0万元，其他收入0万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我部门为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

（二）支出预算：2024年年初预算数594.35万元，其中：一般公共服务支出预算454.28万元，教育支出预算0万元，社会保障和就业支出预算75.01万元，卫生健康支出预算30.12万元，住房保障支出预算34.94万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我部门为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

三、部门预算情况说明

2024年一般公共预算财政拨款收入594.35万元，一般公共预算财政拨款支出594.35万元。其中：基本支出509.35万元，项目支出85万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我部门为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室2024年无使用政府性基金预算拨款安排的支出。

四、“三公”经费情况说明
2024年“三公”经费预算6万元。其中：因公出国（境）费用0万元，公务接待费1万元，公务用车运行维护费5万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我部门为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

五、其他重要事项的情况说明

1、机关运行经费。2024年一般公共预算财政拨款运行经费49.73万元，主要用于办公费、印刷费、邮电费、水电费、物管费、差旅费、会议费、培训费及其他商品和服务支出等。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我部门为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

2、政府采购情况。所属各预算单位政府采购预算总额0万元：政府采购货物预算0万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算0万元；其中一般公共预算拨款政府采购0万元：政府采购货物预算0万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算0万元。

3、绩效目标设置情况。2024年项目支出均实行了绩效目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款85万元。

4、国有资产占有使用情况。截至2023年12月，所属各预算单位共有车辆0辆，其中一般公务用车0辆、执勤执法用车0辆。2024年一般公共预算安排购置车辆0辆，其中一般公务用车0辆、执勤执法用车0辆。

六、专业性名词解释

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费和公用经费。

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

第二部分：2024年部门预算公开报表

2024年部门预算公开报表（详见附表中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室2024年部门预算公开报表）

部门预算公开联系人：肖雍彧  联系方式：023-52661575

  中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室
  2024年3月21日

  中共重庆市开州区委巡察工作领导小组办公室    2024年3月21日印发